
Contacto

Teléfono 971332800
Fax 971332959
Correo Electrónico nmari@santaeularia.com

Dirección Postal

Plaza España, 1
(07840) Santa Eulária des Riu (Balears) España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP2019/012923
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2019 a
las 11:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Eulária des Riu
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santaeulalia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JuVWOqPq2bM%3D

Objeto del Contrato: Programa de actividades englobado dentro de la Agenda 21 escolar para el curso
2019-2020 sobre Participación Ciudadana

Valor estimado del contrato 9.152 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.073,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.152 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Vista la propuesta delegada en fecha 16 de julio de 2019, que dice:

“Necesidad a satisfacer

La Agenda 21 Escolar trabaja objetivos relacionados con la información, la participación y la educación ambiental y
sostenible entre los más pequeños, que son el futuro de nuestra sociedad.
En el Pleno Infantil y Juvenil celebrado el 7 de junio de 2019, se aprobó por unanimidad trabajar el tema de Participación
ciudadana durante el curso 2019-2020, con el objetivo de que el mayor número de niños y niñas del municipio puedan
participar en la gestión municipal

Características del contrato:

http://www.santaeulalia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JuVWOqPq2bM%3D


Tipo de contrato: SERVICIO
Objeto del contrato: Contratación de un programa de actividades englobado dentro de la Agenda 21 Escolar para el curso
2019-2020 sobre Participación Ciudadana.
Procedimiento de contratación: Contrato menor Tipo de Tramitación: ordinaria
Código CPV: 72224000-1
Valor estimado del contrato:13.800 IVA: 2.898
Precio: 13.800 IVA: 2.898
Duración: 9 meses

Propuesta empresas solicitud oferta

GEST MEDI AMBIENT I TURISME S.L. B-57934416. neus.lliteras@gestambiental.es 
M: 667 434 323.
PEPITA RIERA BONET. N.I.F 46958277M y dirección e-mail perierabonet@gmail.com 
M: 609 785 344.
ONA FORMACIÓ. JOANA GIL ALZAMORA. 37335627A. ona@onaformacio.com

Responsable contrato: 

Y en cumplimiento del artículo 118.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, emito el siguiente,

INFORME

PRIMERO. Justificación de la no alteración del objeto del contrato:

Mediante el presente declaro, que con la celebración de este contrato, no se está alterando el objeto del mismo para evitar
la aplicación de las reglas generales de contratación, y no se está fraccionando irregularmente el objeto del contrato para
evitar el procedimiento o la publicidad que le correspondería. Tampoco se produce concatenación, año tras año del mismo
contrato menor, que supondría fraccionamiento irregular.

SEGUNDO. Límites del artículo 118 de la Ley 9/2017

El objeto contractual es cualitativamente distinto al de otros que hayan sido perfeccionados anteriormente con el mismo
operador económico o bien que no constituyen unidad funcional, justificado por: 

De las ofertas solicitadas, se desprende lo siguiente:

- GEST AMBIENTAL, S.L., con NIF B-57934416. RE 201999900007218. Oferta presentada: 9.152,00 € + I.V.A.
- PEPITA RIERA BONET, con N.I.F 46958277M. RE 201900012016. Oferta presentada: 12.420,00 € + I.V.A.
- ONA FORMACIÓ. JOANA GIL ALZAMORA. N.I.F. 37335627A. R.E. 201900012102. Presenta presupuesto día
30/07/2019, plazo presentación de ofertas termina día 29/07/2019, por lo tanto, queda excluida de la licitación.

Examinada la documentación que acompaña al expediente y de conformidad con lo establecido en la Disposición
Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014, la Junta de Gobierno Local, por unanimidad de los miembros presentes acuerda:
PRIMERO. Justificar la celebración del contrato por los motivos descritos anteriormente, quedando acreditado que la
contratación de un programa de actividades dentro de Agenda 21, mediante un contrato de servicios,

SEGUNDO. Aprobar el presupuesto presentado por la empresa Gest Ambiental, S.L., con N.I.F.-B-57934416, para llevar a
cabo la contratación de un programa de actividades englobado dentro de la Agenda 21 escolar para el curso 2019-2020
sobre Participación Ciudadana, por un importe de 9.152,00 € y 1.921,92 € en concepto de I.V.A, haciendo un total de
11.073,92 €.



Ofertas recibidas 3

TERCERO. Aprobar el gasto correspondiente:

Ejercicio Aplicación Presupuestaria Importe
2019 9241.22799 11.073,92 €

CUARTO. Nombrar a Dª. Eulalia Guasch Marí, técnico del área de Servicios Personales, como responsable del contrato. 

QUINTO. Una vez realizado el trabajo, incorpórese la factura y tramítese el pago si procede.

SEXTO. Notificar la resolución al adjudicatario en el plazo de diez días a partir de la fecha de la firma de la Resolución.

SEPTIMO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato

Adjudicado

Adjudicatario

Gest Ambiental SL
NIF B57934416

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.152 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.073,92 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 22/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TiROu7aRNNlvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004473445 |  2019-339979 | Mon, 30 Sep 2019 11:25:05:007 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138205892434309829536566930303916784974 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TiROu7aRNNlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

